
Předregistrační výzva 
pro lesní kluby

12.6. a 18.6. 2025
Magda Kvítková

Online informační schůzka



Plán dnešního setkání 

• cíl předregistrační a následně grantové výzvy
• rozdíl předregistrační vs. grantová výzva
• popis procesu
• vysvětlení pojmů předregistrační výzvy
• důležité informační zdroje 
• zodpovězení dotazů



Cíl předregistrační a následně grantové výzvy

• zmapovat zájem
• připravit podmínky pro budoucí systémovou podporu
• podpora výchovy a vzdělávání předškolních dětí v přírodním 
prostředí

• 90 mil Kč
• podzim 2025 
• na 3 školní roky



Rozdíl předregistrační 
vs. 

grantová výzva
• Předregistrační výzva

• TEĎ probíhá
• je v režii ALMŠ
• deadline 11.7.2025
• slouží jako zdroj pro grantovou 

výzvu
• je povinná, pokud chcete na 

podzim žádat o grant

• Grantová výzva
• prozatím není spuštěna
• je v režii MŽP resp. SFŽP
• bude otevřena na podzim 2025
• rozdělí 90 mil. 
• podmínkou pro přihlášení se 

o grant bude, že jste prošli 
Předregistrační výzvou

• jen klubům s Certifikátem 
kvality či smlouvou



Popis procesu

1. vyhovujete-li podmínkám podpory, vyplníte Formulář 
předregistrační výzvy
• Nezapomeňte nahrát Vaší Vzdělávací koncepci a Provozní řád 

2. překontrolujete platnost svého Certifikátu kvality nebo 
uzavřete smlouvu o budoucí realizaci Certifikátu kvality

3. na podzim se přihlásíte do příslušné grantové výzvy SFŽP, 



Vysvětlení pojmů předregistrační výzvy

• nestátní neziskové organizace
• celoroční venkovní provoz alespoň 39 týdnů 
• minimálně 3 dny v týdnu
• min. 10 dětí zapsaných k pravidelné docházce
• provoz alespoň od září 2024
• provozní doba alespoň 6 hodin v provozních 

dnech
• Certifikát kvality podle Standardů kvality 

lesních mateřských škol a klubů
• členství v Asociaci lesních MŠ není podmínkou 

přihlášení se do Předregistrační výzvy či 
Grantové výzvy nebo pro získání Certifikátu 
kvality 

• výzva není určena pro
• organizace, které nejsou NNO
• lesní MŠ
• školy a školská zařízení,
• dětské skupiny a subjekty tzv. 

sousedského hlídání
• organizace pracujícím s dětmi mladšími 2 

let nebo s dětmi, které již zahájily 
povinnou školní docházku

• pořadatele příměstských a pobytových 
táborů

• organizace, které nesplní Standardy 
kvality lesních MŠ a klubů



Důležité informační zdroje 

• https://www.sfzp.cz/otevira-se-predregistracni-vyzva-pro-lesni-k
luby/

• https://www.lesnims.cz/sekce/predregistracni-vyzva-pro-lesni
-kluby

• https://www.lesnims.cz/sekce/standardy-kvality
• https://www.lesnims.cz/sekce/certifikace 

• Komunikační e-mail: predregistracnivyzva@lesnims.cz

https://www.sfzp.cz/otevira-se-predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby/
https://www.sfzp.cz/otevira-se-predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby/
https://www.lesnims.cz/sekce/predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby
https://www.lesnims.cz/sekce/predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby
https://www.lesnims.cz/sekce/standardy-kvality
https://www.lesnims.cz/sekce/certifikace
mailto:predregistracnivyzva@lesnims.cz


Dotazy
FAQ na webové stránce 

https://www.lesnims.cz/sekce/predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby
 

komunikační e-mail: predregistracnivyzva@lesnims.cz

https://www.lesnims.cz/sekce/predregistracni-vyzva-pro-lesni-kluby
mailto:predregistracnivyzva@lesnims.cz

